555. De quadarn proniissiojie facla comuni Astensl per dominum Marlinum de

Revello suo nomine et consortum suorum occaxione eorum Citaniatici. 1204.

31 Augusti '.

Anno domini, Millesimo ducentesimo quarto indictione sepiima Die martis se-

cundo kal. Sepiembris presentia infrascriptorum dominus Martinus de revello suo nominc

et noraine consoriura suorum videlicet doraiuorura de Revello, promisit domino Olive-

rio araano potestati astensi noraine comunis de aste siipulanti et supra dei evangelia

juravit ita attendere omni tempore bona fide ei sine fraude ut in carta eoram et

Astensium et eorum citaniatico et de eorum conventis et Asiensium continetur,

salva fidelitate dominorura eorura, et salvo eo quod in fidelitate eorum contineiur. Ibi-

dera doraiuus Uberius de revello nepos ipsius Martini, juravit supra dei evangelia illud

idem ex sua parte oraui tempore aiiendere et observare bona fide et sine fraude. Actum

urbe aste in cuiia Canonicorura sancti Martini, Testes Guilelraus raazonus judex

ipsius doraini Oliverij, Petrus cicia, Mussus trosellus, Ruffinus de ripa, Nicolaus gar-

dinus, Jacobus de vivavio, Jacobus iudex, Johanes asinarius, Guielmus frater eius,

Raymondus carocius et plures alij.

Ego Jacobus boviculus notarius hauc cartam scripsi.

556. De consignatione facta per Comune astense domino Bonefacio marchioni mon-

tisferati de turre et palacio Lanerij. 1227, 17 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo septirao Indictione quintadecima

die veneris xv kal, Octubris, In Casiro lanerij, presentibus testibus Guilelmo cacha-

rano, Guielmo cerruto, Cazo, Guilelrao cassano, Jacobo de stoarda, Ogeiio censoldo,

Pagano boviculo, et doraino Oprando milite domini Barocij de burgo potestatis asten-

sis, dorainus Barocius de burgo potestas astensis, dedit et consignavit et restituit,

Guilelmo mazue de cortexellis nuucio domini Bonefacij marchionis montisferati ad hoc

specialiter constituto, ut continetur in carta facta a Bonifacio de virolongo notario in

anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sepiirao indictione quintadeciraa, Die

' Instrumentum hoc, eiusdem prorsus sententiae, iterum occurrit in Codice; quapropter inscriptio-'

nem tantum, suo loco ad N. 590 servaviraus.
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hine terciodeclmo die mensis Septembris in tona nomine et ad partem ipsius Mar-

chionis recipienti, Nominatim turrim et palacium ipsius Marchionis de Castro lanerij,

et ipsum in eam partem posuit nomine tocius sue partis, Castri et Contilis et Juris-

dicionis et omnium eorum que dictus Marchio in dicto Castro et pertinentibus habet

seu habere visus est vel fuit qui Guilelmus predicta sic recepit ab eo predictis no-

minibus, presentibus et consencieiitibus, Alberto Sivoleto, et Anselmo fratre suo, Man-

fredo Kaymondo et Ottacio domini de lanerio etiam Rubeo de comite de Maxio, et

Conrado et Bonefacio de maglano.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et iiissu dicti domini Barocij

potestatis, hanc inde cartulam scripsi.

557. De quadam denunciatione facta per comune astense Anselmo de lanerio et

Guilelmo fdio Sivoleti de lanerio prout infra conti7ietur. 122G. 29 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto indictione quartadecima, Die

martis tercio kall. decembris, dominus Guielmus amatus potestas astensis nomine et

vice comunis Eequisivit et denunciavit Anselmo de lanerio, et Guielmo filio Sivoleti,

quod ipsi faciant attendere et observare ab Ansaldo de lanerio fratre ipsius Anselmi

illud quod ipse Anselmus et Sivoletus eius frater promiserunt et tenentur comuni

astensi facere quod ipse Ansaldus faciat fidelitatem comuni astensi, vel ipsi reddant

vel restituant comuni astensi illud quod in carta inde facta continetur et ab eorum

nepotibus similiter. Item dictus potestas nomine comunis astensis, dixit et denuncia-

vit ipsis Anselmo et Guielmo, Sivoloto et Ansaldo, quod paratus est pro comuni

astensi attendere et observare omnia ea que continentur in carta inde facta. Actum

Ast in domo comunis. Interfuerunt testes Ottacius moycius, Albertus moycius, Guiel-

mus carocius Obertus gardus et Baialardus balbus.

Et ego Manfredus carena notarius palatinus interfui et sic scripsi.

LXXX. De sancto Jotiane de Gonchis.

(Hic pictura est templum. Vid. Tab. IX, n. 30).

Sanctus Johanes de Conchis sive villa fuit de Consortitu lanerij, Et est feu-

dum comunis Astensis, ut patet in titullo lanerij, Capitulo secundo posito sub ru-

hrica de vendicione facta per dominum Nicolaum de cellis comuni astensi de sexta

parte lanerij Sancti Marciani et Sancti Johanis de Concfiis.

LXXXI. De Lintignano.

(Hic pictus est mons non monitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

Castrum Lintignani erat feudum comunis astensis et dominus Guido de Lin-

tignano erat Civis astensis de tota sua terra, Et comune Alcxandrie diruit dictum

castrum et posuerunt homines in villa nova Nicie.
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558. Ik Citaniatico doinini Guidonis de Lintignano ct hcnrici tasche fratris sui.

1198. Julij.

Auno domiiii Millesimo Coutesimo nonagosimo octavo indictiouo prima, Die Jovis

sextodecimo dio iutrantis Julij, preseotia infrascriptorum testiura dominus Albertus

de foutana potostas astensis cum consilio credentie per campanam congrcgate ut con-

fessus fuit fecit cartam donationis a parto comunis astonsis in manu Guidonis de lin-

tignano suo nomino et noraine henrici tasche fratris sui, ut ipsi et heredes eorum sint

cives astenses imperpetuura dando fodrura de libris quinquaginta astensibus quociens

civitas ad fodrura venerit et faciondo omnes consuetudines et mores civitatis astensis

sicut faciunt alij cives pro libris quinquaginta et faciendo per se et per omnes suos

horaines pacera et guerram pro coraimi astensi, et exercitus et cavalcatas et succursus

quociens eis requisitus fuerit sicut alij cives civitatis astensis nisi absolto potestatis vel

Consulura astensium reraanserit Et debent salvare et Custodire terrara astenst^m et

horaines de aste pro comuni et pro diviso in personis et in avere ubicumque contra

omnes homines et reducere eos in eorum Castella pro comuni et pro diviso, nec

vetare ipsis astensibus guarnitis vel scaritis pro comuni nec pro diviso eorum domos

et eorura Castella, quin faciant ex eis pacem et guerram cuicuraque voluerint, et ipsi

per se et per oranes eorura homines debent inde facere pacem et guerram cuicumque

ipsi Astenses voluerint, cum eis et sine eis. Et hoc totum quod supra legitur, Guido

de lintignano juravit supra dei evangelia et proraisit domino Alberto de fontana potestati

astensi ad partera coraunis de aste stipulanti attendere bona fide imperpetuum salvis

dominis suis. Actum urbe aste in palacio Surleonis de Janua, Testes Aycardus de

ysula, Otto tarascus de roca, Jacobus palius, Guielmus vacca et Guiliarinus.

Ego Jacobus boviculus notarius palatinus iuterfui et iussu domini Alberti de

fontana potestatis astensis scripsi.

LXXXII. De Monte zemullo.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

559. De pactionibus et Conventis habitis et factis inter Consules Astenses pro una

parte, et dominum Guilehnum marchionem de Ceva prout inferius contine-

tur. 1190. 27 Maij'.

In nomine domini nostri yhesu christi, hee sunt conventa habita inter Consules

astenses, quorum nomina sunt, Bayaraondus caro3ius, Marchisius cavicula, Raymondus

layolius et Eodulfus durnasius consules de comuni et Petrus cicia, Guilelmus silva-

ticus et Guilelmus miles consules de iusticia ex una parte pro corauni astensi, et